

Beredningsgruppen

DATUM: 2021-01-18

TID: 13.15-16:30

PLATS: Teams, länk i kalenderhändelse

Närvarande: Ulla Engström (till kl 14.15), Kristin Törnqvist, Mia Mossberg (till kl 15), Per-Joel Sewelén, Eva-Lotta Lindskog, Gunilla Öberg (till kl 15), Yvonne Lennemyr (ordf.), Linnea Grankvist (sekr.), Anna Beata Brunzell (från kl 14).

Gäster: Anne Bylund, Josefine Weiteschat, Birgit Häger, Anna-Carin Johansson, Sophia Alm, Peter Nylander

FÖRSLAG DAGORDNING

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR, FÖRSLAG BIFOGAS

Anteckningar publiceras på hemsidan efter justeringar.

Minnesanteckningar kommer fortsatt godkännas vid efterföljande möte, information om detta förfarande publiceras på hemsidan.

2 FRÅGA: HUR HANTERAR VI BILAGORNA FRÅN BEREDNINGSGRUPPEN?

Bilagor publiceras inte på hemsidan, men kan skickas ut på begäran. Beslutade överenskommelser och rutiner ska publiceras på vårdgivarwebben.

3 AKTUELLT FRÅN KOMMUNERNA OCH REGIONEN

Petra Svedberg har avslutat sin tjänst som områdeschef för slutenvård. Mikael Bergenheim har gått in som tillförordnad från och med 4 januari. Rekryteringsprocessen är uppstartad. Likaså pågår rekrytering till områdeschef för område Vårdkvalitet.

Utvecklingsledare inom område samverkan kommer att vara engagerade som vaccinationssamordnare samt inom slutenvården.

Många omprioriteringar inom regionen och kommunerna. Vaccinering är en gemensamt viktig aktivitet framåt.

4 13.30 SAMTAL KRING NYA PERSPEKTIV – STRUKTUR, TRANSPARENS OCH UPPDRAG. MEDVERKANDE BIRGIT HÄGER, JOSEFINE WEITESCHAT, ANNE BYLUND

Anne, Josefine och Birgit har träffat samtliga samordnare för livsperspektiven samt koordinatörerna för RKPH, i samband med revidering av politiska inriktningsdokumentet. Samtalen har

En punkt kring beredningsgruppens ansvar har tillagts *Årligen redovisa analys av aktuellt perspektiv och eventuella förslag om ambitionshöjningar av de gemensamma målen till politiska styrgruppen.*

Några generella texter har sammanförts vad gäller arbets-/samordnings-/samverkansgrupper som gäller för nuvarande arbetsgrupper under Beredningsgruppen samt som underlag för kommande arbetsgrupper.

Några saker som har markerats extra är att arbetsgrupperna ska, via de strategiska nätverken och geografi, så långt som möjligt, förankra att uppdragen och resultaten är förankrade innan beslut tas i beredningsgruppen. Arbetsgrupperna leds av samordnare/koordinatorer som kontinuerligt återkopplar från arbetsgrupperna vid beredningsgruppens månatliga möten.

Förslag på revidering av benämning av de grupperingar som finns inom Nya perspektiv och Beredningsgruppen. Ett förslag om enhetlig benämning av grupperingar finns. Beredningsgruppen tycker att det är bra att se över benämningen och rekommenderar att frågan tas vidare till de samordnare och koordinatorer som finns för de nuvarande grupperna.

Webbplatser för Beredningsgruppen och Livsperspektiven har setts över. I nuläget finns många gemensamma dokument/överenskommelser på vårdgivarwebben.

Även från samordningsgruppen för god och nära vård och omsorg diskuteras möjligheter till webbplats/plattform. Beredningsgruppen rekommenderar att inte starta fler plattformar än de som finns, för att inte skapa förvirring. Kommunerna är i nuläget bra på att använda Vårdgivarwebben.

5 ÖVERENSKOMMELSER SKR, INFORMATION

Nära vård överenskommelsen kommer inte att vara klar förrän 29/1.

Psykisk hälsa, rekommenderas från SKR att redovisa uppkomna kostnader för att ta del av pengar.

Redovisning av God och nära vård 2020 ska ske senast 30 mars.

6 GOD OCH NÄRA VÅRD, INFORMATION FRÅN SAMORDNINGSGRUPPEN

Kommunikation är en viktig del av satsningen på god och nära vård. Det behöver finnas material som är gemensamt och som har en igenkänning genom processen. I samverkan med kommunikationsavdelningen på Region Värmland kommer det att diskuteras vilken form av plattform som kan vara lämplig att använda för kommunikation. Det finns ett utarbetat nätverk för kommunikation mellan kommuner, regionen och länsstyrelsen som används i samband med covid-information. Det nätverket kan komma att användas för kommunikation kring god och nära vård också.

Uppstart av målbildsarbetet kommer att ske i februari/mars. Det kommer bestå av samtal, workshops och andra aktiviteter som kommer att presenteras snart. Bland annat kommer det att anordnas en workshop med Lisbeth Löpare riktad till Vårdvalsrådet (11 februari)

Vad är viktigt för dig? Små tester för att starta igång processen kommer att starta. Görs i samverkan med utvecklingsledarna inom område samverkan

7 POLITISK REFERENSGRUPP GOD OCH NÄRA VÅRD, INFORMATION

Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium samt två politiker från respektive kommun. Av de av kommunerna utsedda personerna kommer en person att utses som medlem tillsammans med Marianne Utterdahl.

Den politiska referensgruppen ska vara ett stöd till samordningsgruppen för god och nära vård och omsorg, och ska vara stödjande i förankring av arbetet. Flera kommuner har sökt dispens och kommer inte att hinna nominera i tid till 19 januari.

8 INSPEL FRÅN RKP, MEDVERKANDE ANNA-CARIN JOHANSSON OCH SOPHIA ALM

Fördelningsnyckeln presenteras imorgon. Det är tydligare vad gäller medel för samverkan att det ska riktas mot samsjuklighet.

Redovisningen för 2020 håller på att tas fram. Det finns även frågeställningar kring covid-19 och hur det har påverkat arbetet.

NSPH (Nationell samverkan för psykisk hälsa – samarbetsorganisation för patient-, brukar- och anhörigorganisationer inom det psykiatriska området) har varit nöjda med den samverkan som har varit under året och att de ser med tillförsikt på det som håller på att utvecklas.

9 RAPPORT FRÅN SAMSJUKLIGHETSUTREDNINGENS DIGITALA MÖTE MED VÄRMLAND 13-14/1

Återrapport från möte med samsjuklighetsutredningen under onsdag och torsdag förra veckan. Det bestod i workshops och möten tillsammans med ledning, medarbetare och brukare. I samverkan med Hälsolabb har man tagit fram målbilder för brukarmedverkan som behandlades under workshoppen på onsdagen. Där deltog två län utöver Värmland.

Feedback från utredningen kommer och tanken är att det som framkom under dagarna ska kunna vara underlag till handlingsplanen.

10 FRÅN KL.15.00

LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE SAMT KOORDINATORER FÖR RKP DELTAR

AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN

Barnalivet (förhinder)

Ungdomslivet (förhinder)

Vuxenlivet (förhinder)

Äldrelivet (medv. Peter Nylander)

Har diskuterats att släppa de tidigare målen som fokuserat mycket på de mest sjuka äldre men nu har tagits beslut om att fortsätta följa målen årsvis, och dela redovisningar i berörda strategiska nätverk. Målsättningen att förebygga fallskador kommer att fortsätta finnas med. Fokus kommer att ligga inom god och nära vård och omsorg samt psykisk hälsa.

DISKUSSION UTIFRÅN PROGRAMFÖRSLAG NP 16, 6 MAJ

Hanna Kristelius kommer att delta med programpunkt om Digital rehabilitering.

Exempel från förslag till programpunkter - person med erfarenhet från samsjuklighet, en skola för alla – anhörigperspektiv, exempel från Värmland, t.ex. vad tycker värmlänningen om god och nära vård. Finns det personer som har mycket goda erfarenheter.

DISKUSSION/INSPEL POLITISKA INRIKTNINGSDOKUMENTET

Inriktningsdokumentet har reviderats något för att tydligare beskriva Nya perspektiv och dess syfte. Det har också justerats något och tydliggjorts vad gäller beredningsgruppens

uppdrag och beskrivning av de grupperingar som finns kopplade för samverkan inom Nya perspektivs områden så som livsperspektiven, god och nära vård och omsorg och regional koordinering psykisk hälsa. Tydliggjorts att förankring i strategiska nätverk och geografi är viktigt innan beslut sker i beredningsgruppen. Hur folkhälsoplanen ska beskrivas och kopplas till det politiska inriktningsdokumentet behöver också beslutas. Anne och Anna Beata har fortsatt kontakt kring detta. Även Värmlands läns vårdförbund och samverkan kommer att beskrivas.

11 ÖVRIGA FRÅGOR

Fråga från arbetsgruppen för Samverkan vid utskrivning från slutenvården om nystart ska skjutas på framtiden på grund av att många resurser i nuläget är upptagna av covid-hantering. Samma fråga gäller för processen utskrivning av barn och unga. Beredningsgruppen rekommenderar att arbetsgruppen träffas vid sitt ordinarie planerade möte. Beredningsgruppen ser det som önskvärt att inte arbetet stannar av igen.